



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
 CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
 Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
 Picos-PI

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI

At. – Comissão Permanente de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - PI,

EMPRESA: D. P. BRANDÃO BASTOS-ME (PAPELARIA PICOENSE).
Endereço: Rua Coelho Rodrigues, 500, Bairro Centro.
Município: Picos. Estado: Piauí.
CNPJ n° 17.243.987/0002-59. INSCRIÇÃO ESTADUAL n° 19.546.830-9. INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
Fone: 89 9 9986 6747 CEP: 64.600-000
Dados Bancários: Bradesco; Agência n° 937, C/C n° 5065-2 TITULAR: D. P. BRANDÃO BASTOS ME (PAPELARIA PICOENSE)
Dados do titular: Diogo Pablo Brandão Bastos, solteiro, brasileiro, empresário, residente e domiciliado na Rua Lourival Ramos, n° 1820, Bairro Catavento, Picos-PI, portador do CPF N° 039.670.173-62 RG N° 2.969.817-SSP-PI

PROPOSTA REALINHADA

ITEM	DESCRIÇÃO/ MODELO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CRACHÁ	UNID	350	VMP	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
2	FITA DUREX GRANDE	UNID	200	ADERE	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
3	TESOURA GRANDE	UNID	100	CIS	R\$ 12,06	doze reais e seis centavos	R\$ 1.206,00	mil duzentos e seis reais
4	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO	UNID	2500	FRAMA	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 10.225,00	dez mil, duzentos e vinte e cinco reais
5	COLECIONADOR PLÁSTICO OFÍCIO FINO	UNID	1200	ALAPLAST	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.344,00	quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais
6	CORRETIVO C/12	CX	60	BIC	R\$ 37,22	trinta e sete reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.233,20	dois mil, duzentos e trinta e três reais e vinte centavos
7	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNID	100	ACC	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
8	GRAMPO 26/6 C/ 5.000	CX	500	CC	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 6.720,00	seis mil, setecentos e vinte reais
9	GRAMPEADOR 20 FOLHAS	UNID	300	CIS	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.704,00	quatro mil, setecentos e quatro reais
10	PORTA DUREX GRANDE	UND	70	ADERE	R\$ 27,57	vinte e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.929,90	mil novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
11	PASTA CLASSIFICADOR	UNID	1000	ADERE	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.890,00	seis mil, oitocentos e noventa reais
12	PERFURADOR PEQUENO	UNID	100	BRW	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
13	FITA GOMADA PAPEL 38X50	UNID	500	TARTAN	R\$ 23,26	vinte e três reais e vinte e seis centavos	R\$ 11.630,00	onze mil, seiscentos e trinta reais
14	LÁPIS GRAFITE	CX	100	LEO LEO	R\$ 51,69	cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 5.169,00	cinco mil, cento e sessenta e nove reais
15	CANETA ESFEROGRÁFICA	CX	400	BIC	R\$ 43,08	quarenta e três reais e oito centavos	R\$ 17.232,00	dezessete mil, duzentos e trinta e dois reais
16	MARCADOR DE TEXTO	CX	120	BRW	R\$ 24,81	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 2.977,20	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e vinte centavos
17	ENVELOPE 26X35 C/250	cx	80	FORONI	R\$ 172,31	cento e setenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 13.784,80	treze mil, setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
 CNPJ:17.243.987/0002-59 INS. ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
 Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
 Picos-PI

18	ENVELOPE 31X41 C/250	CX	40	FORINI	R\$ 215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 8.616,00	oito mil, seiscentos e dezesseis reais
19	CLIPS 2/0	cx	500	ACC	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
20	PASTA COM TRILHO DE PAPEL	UNID	500	DELO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
21	PASTA REGISTRADOR AZ	UNID	500	FRAMA	R\$ 15,34	quinze reais e trinta e quatro centavos	R\$ 7.670,00	sete mil, seiscentos e setenta reais
22	CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO	UNID	600	DELO	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.978,00	seis mil, novecentos e setenta e oito reais
23	RÉGUA 50 CM	UNID	200	WALEU	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 982,00	novecentos e oitenta e dois reais
24	CARTOLINA COMUM	UNID	1700	NOVA PRINT	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 2.193,00	dois mil, cento e noventa e três reais
25	BORRACHA PONTEIRA	UNID	1000	MERCUR	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
26	PILOTO ATOMICO SORTIDO	UNID	300	PILOT	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
27	CLIPS 3/0	cx	500	ACC	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.370,00	dois mil, trezentos e setenta reais
28	COLA BRANCA 90 GMS	UNID	600	KOALA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 2.328,00	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
29	CLIPS 4/0	cx	400	ACC	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
30	CALCULADORA GRANDE	UNID	100	BRW	R\$ 40,92	quarenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 4.092,00	quatro mil e noventa e dois reais
31	LIVRO ATA 100 FLS	UNID	200	SÃO DOMINGO	R\$ 19,82	dezenove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3.964,00	três mil, novecentos e sessenta e quatro reais
32	LIVRO ATA 50 FLS	UNID	100	SÃO DOMINHO	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.336,00	mil trezentos e trinta e seis reais
33	BLOCO RASCUNHO POST	UNID	500	BRW	R\$ 9,39	nove reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.695,00	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais
34	CLIPS 8/0	cx	300	ACC	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
35	PASTA ELASTICA 30 CM	UNID	800	ALAPLAST	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 4.136,00	quatro mil, cento e trinta e seis reais
36	PASTA ELASTICA 40 CM	UNID	600	ALAPLAST	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
37	PASTA ELASTICA 55CC	UNID	500	ALAPLASTICA	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais
38	PASTA CATALAGO C/ 100 SACO	UNID	100	DELLO	R\$ 31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$ 3.102,00	três mil, cento e dois reais
39	PASTA CANALETA A-4	UNID	500	DELLO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais
40	FOLHA DE EVA LISA 40X60	UNID	800	LEO LEO	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
41	FOLHA DE EVA COM GLITER 40X60	UNID	500	LEO LEO	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
42	FOLHA DE EVA ATOALHADO 40X60	UNID	200	LEO LEO	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 1.034,00	mil e trinta e quatro reais
43	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO ESTAMPADO 40X60	UNID	100	IBEL	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
44	FOLHA DE EVA FURADINHO 40X60 EMBORRACHADO	UNID	400	IBEL	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 1.724,00	mil setecentos e vinte e quatro reais
45	CARTOLINA DUPLA FACE	UNID	600	NOVA PRINT	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
46	PAPEL LAMINADO	UNID	500	NOVA PRINT	R\$ 1,03	um real e três centavos	R\$ 515,00	quinhentos e quinze reais
47	PAPEL MICROENDULADO	UNID	200	NOVA PRINT	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
48	PAPEL SEDA	UNID	800	NOVA PRINT	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 344,00	trezentos e quarenta e quatro reais
49	CARTOLINA ESTAMADA	UNID	600	NOVA PRINT	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 1.032,00	mil e trinta e dois reais



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
 CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
 Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
 Picos-PI

50	CLIPS 6/0	CX	200	ACC	R\$ 7,11	sete reais e onze centavos	R\$ 1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
51	ALMOFADA P/CARIMBO N°3	UNID	80	RADEX	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.068,80	mil e sessenta e oito reais e oitenta centavos
52	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UNID	500	RADEX	R\$ 10,13	dez reais e treze centavos	R\$ 5.065,00	cinco mil e sessenta e cinco reais
53	APONTADOR SIMPLES COM 12	UNID	150	LEO LEO	R\$ 7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.086,00	mil e oitenta e seis reais
54	BALÃO COMUM METALIZADO	UNID	120	SÃO ROQUE	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.274,00	dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
55	CADERNO 4 MATÉRIAS	UNID	300	CREDEAL	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.067,00	dois mil e sessenta e sete reais
56	CADERNO 6 MATERIAS	UNID	300	CREDEAL	R\$ 10,68	dez reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
57	CADERNO 10 MATERIAS	UNID	400	CREDEAL	R\$ 18,95	dezoito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 7.580,00	sete mil, quinhentos e oitenta reais
58	CADERNO DE DESENHO GRANDE C/SEDA	UNID	650	CREDEAL	R\$ 10,77	dez reais e setenta e sete centavos	R\$ 7.000,50	sete mil reais e cinquenta centavos
59	CADERNO 48 FOLHAS PEQUENO	UNID	1500	CREDEAL	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.175,00	cinco mil, cento e setenta e cinco reais
60	CARTOLINA LAMINADA	UNID	500	NOVA PRINT	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 945,00	novecentos e quarenta e cinco reais
61	COLA EM BASTÃO 10G	UNID	50	LEO LEO	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos
62	COLA GLITER 25G	UNID	300	KOALA	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 1.512,00	mil quinhentos e doze reais
63	COLA DE ISOPOR	UNID	300	KOALA	R\$ 7,32	sete reais e trinta e dois centavos	R\$ 2.196,00	dois mil, cento e noventa e seis reais
64	COLA P/ EVA 40G	UNID	60	KOALA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 232,80	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
65	PASTA ELASTICA PLASTICO 4 CM	UNID	400	ALAPLAST	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
66	DIARIO ESCOLAR	UNID	500	BRW	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 2.155,00	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais
67	FOLHA DE EVA EMBORRACHADO EVA 40X60 CM	UNID	500	BRW	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
68	FITA DECORATIVA	UNID	100	NAJAR	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 577,00	quinhentos e setenta e sete reais
69	FOLHA ISOPOR 15 MM	UNID	150	ISOESTE	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.033,50	mil e trinta e três reais e cinquenta centavos
70	FOLHA DE ISOPOR 30 MM	UNID	150	ISOESTE	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.068,50	dois mil e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
71	FOLHA ISOPOR 10 MM	UNID	150	ISOESTE	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 775,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
72	FOLHA ISOPOR 20 MM	UNID	150	ISOESTE	R\$ 10,34	dez reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.551,00	mil quinhentos e cinquenta e um reais
73	PASTA ELASTICA PLASTICO 30 CM	UNID	300	ALAPLAST	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
74	PASTA ELASTICA PLASTICA 20 CM	UNID	500	ALIPLAST	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
75	GIZ DE CERA C/12	UNID	700	KOALA	R\$ 5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	R\$ 3.724,00	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
76	GLITER	UNID	200	BRW	R\$ 1,00	um real	R\$ 200,00	duzentos reais
77	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UNIDADES	CX	1800	LEO LEO	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 13.140,00	treze mil, cento e quarenta reais
78	LÁPIS GRAFITE COMUM C/50	CX	150	LEO LEO	R\$ 56,87	cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8.530,50	oito mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos
79	LIGA 100 GRAMAS	CX	50	MERCUR	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
80	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/6	UNID	1200	KOALA	R\$ 3,88	três reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.656,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
81	TNT ESTAMPADO	UNID	500	BRW	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
 CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
 Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
 Picos-PI

82	PAPEL CAMURÇA	UNID	500	NOVA PRINT	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
83	PAPEL CREPOM	UNID	500	NOVA PRINT	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
84	PAPEL DUPLA FACE (CARTOLINA)	UNID	500	NOVA PRINT	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
85	FOLHA DE EVA ATOALHADO	UND	500	BRW	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
86	PAPEL MICROONDULADO 1X60	UNID	500	BRW	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.635,00	mil seiscentos e trinta e cinco reais
87	PAPEL PESO 40 1X1	UNID	500	BRW	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 690,00	seiscentos e noventa reais
88	PASTA C/ABA ELASTICA TAMANHO OFICIO PLASTICO	CX	400	POLIBRAS	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.448,00	mil quatrocentos e quarenta e oito reais
89	PILOTO GROSSO ESTOJO C/6	CX	200	COMPACTOR	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.498,00	dois mil, quatrocentos e noventa e oito reais
90	PILOTO FINO ESTOJO C/6	CX	200	COMPACTOR	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.258,00	mil duzentos e cinquenta e oito reais
91	PINCEL ATÔMICO	CX	100	PILOTO	R\$ 67,21	sessenta e sete reais e vinte e um centavos	R\$ 6.721,00	seis mil, setecentos e vinte e um reais
92	PILOTO P/ QUADRO BRANCO	CX	500	BIC	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.815,00	cinco mil, oitocentos e quinze reais
93	PINCEL DE PELO N° 8	CX	200	LEO LEO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 940,00	novecentos e quarenta reais
94	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA	UNID	100	BRW	R\$ 30,10	trinta reais e dez centavos	R\$ 3.010,00	três mil e dez reais
95	PORTA CARIMBOS	UNID	6	DELLO	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 77,58	setenta e sete reais e cinquenta e oito centavos
96	QUADRO ACRÍLICO 1,20X1,50 M	UNID	389	SOUZA	R\$ 215,40	duzentos e quinze reais e quarenta centavos	R\$ 83.790,60	oitenta e três mil, setecentos e noventa reais e sessenta centavos
97	REGUA 30CM TRANSPARENTE	UNID	400	WALEU	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 776,00	setecentos e setenta e seis reais
98	TESOURA ESCOLAR PEQUENA	UNID	350	CIS	R\$ 6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.261,00	dois mil, duzentos e sessenta e um reais
99	TINTA GUACHE C/6	CX	200	KOALA	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.518,00	mil quinhentos e dezoito reais
100	TINTA PLASTICA	CX	120	ACRILEX	R\$ 61,00	sessenta e um reais	R\$ 7.320,00	sete mil, trezentos e vinte reais
101	TINTA P/ TECIDO	CX	100	ACRILEX	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 567,00	quinhentos e sessenta e sete reais
102	FOLHA DE EVA ESTAMPADO	UNID	300	LEO LEO	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.844,00	dois mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
103	TNT LISO TECIDO	UNID	1200	BRW	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
104	TABUADA PEQUENA	UNID	300	BAHIA ATTES	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 387,00	trezentos e oitenta e sete reais
105	ENVELOPE PAPEL 24X34 C/250	UNID	15	FORONI	R\$ 150,78	cento e cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.261,70	dois mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta centavos
106	LAPIS ESTACA PRETO	CX	80	ACRILEX	R\$ 8,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 688,80	seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
107	PAPEL OFICIO C/10	CX	30	CHAMEX	R\$ 90,66	noventa reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.719,80	dois mil, setecentos e dezenove reais e oitenta centavos
108	PAPEL A4 C/10	CX	70	CHAMEX	R\$ 249,86	duzentos e quarenta e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 17.490,20	dezessete mil, quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
109	COLA QUENTE GROSSA	UNID	500	LEO LEO	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 1.025,00	mil e vinte e cinco reais
110	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UNID	75	BRW	R\$ 34,47	trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.585,25	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos
111	PASTA CATALAGO COM 50 SACO	UNID	100	DELLO	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
 CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
 Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
 Picos-PI

112	PASTA ELASTICA FINA PAPEL	UNID	1000	FRAMA	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 3.170,00	três mil, cento e setenta reais
113	PAPEL MADEIRA	UNID	2000	NOVA PRINT	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.560,00	dois mil, quinhentos e sessenta reais
114	QUADRO DE AVISO 100X80	UNID	20	SOUZA	R\$ 165,41	cento e sessenta e cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 3.308,20	três mil, trezentos e oito reais e vinte centavos
115	BALÃO COMUM	UNID	200	SÃO ROQUE	R\$ 12,93	doze reais e noventa e três centavos	R\$ 2.586,00	dois mil, quinhentos e oitenta e seis reais
116	PASTA L PLASTICA	UNID	501	DELLO	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 691,38	seiscentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos
117	PEN DRIVE 8G	UNID	20	MASTERPRINT	R\$ 38,77	trinta e oito reais e setenta e sete centavos	R\$ 775,40	setecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
118	SACO DE EMBALAGENS	UNID	600	CROMUS	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 8.274,00	oito mil, duzentos e setenta e quatro reais
119	PAPEL CONVITE	UNID	50	MASTERPRINT	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.120,00	mil cento e vinte reais
120	CADERNO GRANDE CAPA DURA ESPIRAL	UNID	150	CREDEAL	R\$ 25,42	vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 3.813,00	três mil, oitocentos e treze reais
121	CADERNO PEQUENO CAPA DURA BROCHURA	UNID	150	CREDEAL	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.133,00	dois mil, cento e trinta e três reais
122	AGENDA	UNID	30	TILIBRA	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 775,50	setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
123	ESTILETE	UNID	30	BRW	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
124	PAPEL CARTÃO	UNID	30	NOVAPRINT	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 64,80	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
125	ENVELOPES A4	CX	20	FORONI	R\$ 150,78	cento e cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.015,60	três mil e quinze reais e sessenta centavos
126	ENVELOPES OFICIO	CX	15	FORONI	R\$ 172,31	cento e setenta e dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2.584,65	dois mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
127	BOLAS CAMPO	UNID	100	TOPPE	R\$ 143,03	cento e quarenta e três reais e três centavos	R\$ 14.303,00	quatorze mil, trezentos e três reais
128	BARBATES	UNID	11	EUROROMA	R\$ 24,12	vinte e quatro reais e doze centavos	R\$ 265,32	duzentos e sessenta e cinco reais e trinta e dois centavos
129	FITAS DIVERSAS DE TECIDO	UNID	50	PROGRESSO	R\$ 25,85	vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.292,50	mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
130	LIVROS DE HISTÓRIAS INFANTIS	UNID	100	BRASILEIRINHA	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 172,00	cento e setenta e dois reais
131	QUADRO DE ACRILICO DE 2 MT	UNID	30	SOUZA	R\$ 344,64	trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 10.339,20	dez mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
132	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	UND	101	CREDEAL	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 365,62	trezentos e sessenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
VALOR TOTAL								
R\$ 490.000,00								
QUATROCENTOS E NOVENTA MIL REAIS								

DECLARAMOS que a **ENTREGA DO MATERIAL** será de acordo com a necessidade do órgão contratante sem custos adicionais e independentes da quantidade. **DECLARAMOS** conhecer e aceitar as regras da Administração contidas neste edital.



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
Picos-PI

1. Propomos a entregar o produto, sob nossa integral responsabilidade de acordo com a solicitação da Administração e da planilha acima relacionada e declaramos o compromisso de entrega dentro do município de SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Piauí, sem custos adicionais e independentes da quantidade.
- 2 - Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto, tais como impostos, seguros, despesas trabalhistas, previdenciárias, transporte até o destino, taxas ou quaisquer outros, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.
- 3 - Declaramos conhecer a legislação de regência desta licitação e que o objeto será realizado de acordo com as condições estabelecidas neste Edital as quais conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.
- 4 – Declaramos, também, que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesas nos será devido, caso a nossa proposta não seja aceita, seja qual for o motivo.
- 5 - Esta proposta é válida por **60 (sessenta) dias** a contar da data estabelecida para a sua apresentação.
- 6 - Local de Execução: De acordo com a **CONTRATANTE**.
- 7 - Prazo de Execução: De acordo com a **CONTRATANTE**.
- 8 - Prazo de pagamento: Conforme previsto no Edital.
- 9- DECLARA que nos preços cotados já deverão estar inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais.
- 10- DECLARAR que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
- 11 - DECLARAR que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas
- 12 - Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006

A empresa D. P. BRANDÃO BASTOS-ME (PAPELARIA PICOENSE), CNPJ n° 17.243.987/0002-59, neste ato representado pelo seu titular abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e sob as penas da lei **vem DECLARAR AINDA QUE:**

- 1 - DECLARA que cumpre plenamente os requisitos mínimos de habilitação, estando ciente de todas as implicações legais originárias da presente declaração.
- 2 - DECLARA que não possui em seu quadro funcional, servidores públicos ocupando cargos nesta empresa, estando ciente de todas as implicações legais originárias da presente declaração.
- 3 - DECLARA, sob as penas da lei que, até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
Picos-PI

4 - DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de Outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

5 - DECLARA conhecer e aceitar as regras da Administração contidas neste edital.

6 -DECLARA que atende as normas relativas à saúde e segurança do trabalho.

7- DECLARA que a execução do serviço será de acordo com a necessidade do órgão contratante.

8 – DECLARAR o compromisso de entrega do produto/material no setor de almoxarifado deste Município, sem custos adicionais e independentes da quantidade.

9 - DECLARAR que submete-se e concorda com todos os termos da Lei nº 8.666/93 e do presente Edital, elementos e especificações nele contidos;

10 - DECLARAR que não está respondendo a nenhum processo de declaração de inidoneidade nem se encontra impedido de participar de licitações públicas no Território Nacional.

11 - DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que acato na íntegra o contido no ITEM 18.1 do edital que O fornecimento do produto deverá ser realizado na sede da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DA CANABRAVA, em até 24 (Vinte e Quatro) horas corridas após a solicitação pelo contratante.

12 - DECLARA assim ser ciente que a entrega dos produtos quando solicitado ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DA CANABRAVA em até 24 horas após a solicitação do ente contratante.

13 - Declaramos junto a Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Estado do Piauí, para todos os fins de direito que temos estoque e logística para entregar dentro do prazo de 24 (Vinte e Quatro), conforme exigível no edital, dos produtos licitados.

14 - • **Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao (a) Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;**

Comprometemo-nos a manter, durante a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei n.º 8.078 – Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do **Pregão Eletrônico nº 003/2024– Processo nº006/2024**, realizado pela Prefeitura de SÃO JOÃO DA CANABRAVA – PI.

15 - Cumpre os requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais



D. P. BRANDAO BASTOS – ME
CNPJ:17.243.987/0002-59 INS.ESTADUAL n° 19.546.830-9 INSC. MUNICIPAL N° 11006322-9
Rua .Coelho Rodrigues, n° 500 Bairro: Centro CEP:64.600.054
Picos-PI

defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

16 - DECLARA não possuir em seu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de servidor público da ativa na nesta Prefeitura que impossibilite a participação no referido Pregão Eletrônico.

17- DECLARA que nos preços cotados já deverão estar inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais.

18- DECLARAR que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

19 - DECLARAR que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Picos-PI, 02 de fevereiro de 2024.

DIOGO PABLO
BRANDAO

BASTOS:03967017362

Assinado de forma digital por
DIOGO PABLO BRANDAO
BASTOS:03967017362
Dados: 2024.02.02 10:09:54 -03'00'

D. P. BRANDÃO BASTOS-ME (PAPELARIA PICOENSE)

Diogo Pablo Brandão Bastos

CPF N° 039.670.173-62

RG N° 2.969.817-SSP-PI

Titular